o.

tr

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEPUTADO ESTADUAL DR. JENILSON LEITE

INDICAÇÃO No  -tÜO3 /2022.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com fulcro no artigo

169, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do

Estado do Acre, para que a Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE realize a aquisição

de Caixas térmicas para transporte de insumos biológicos para a Agência Transfusional do Hospital

Rosaldo Firmo de Aguiar França (Dr.Baba) no munícipio de Feijó.

JUSTIFICATIVA

Diante dos problemas enfrentados na saúde pública do estado, encaminhamos a referida

indicação como sugestão de melhoria.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
05 de dezembro de 2022.

--DrrJeníQfljjte
Deputadà Estadilã

Rua Azlindo Porto Leal, 241. Centro. Rio Branco - Estado do Acre
Telefones: (68) 3213-4052/3213-4053
Email: depjanilson.leite@al.ac.leg.br